
Lägre taxa

Tack för att du sorterar!

Läs mer s 4
tt du sorte

KÄLLSORTERA
n o 2 / 2024

INFORMATION FRÅN ÖGRAB  Renhållningsbolaget i Osby & Östra Göinge kommuner

Vad är 

Osynligt Avfall?
s.7

Sibbhult ÅVC
Christian ger besökarna beröm s.6

Metallförpackning
eller Metall (skrot)? 
s.5



INNEHÅLL

Ledare........................................3

Aktuellt........................................4

Insamling...................................5

Återvinningscentralen..............6

Återbruk ....................................7

Kalendarium..............................8
Julsortering.............................8

Vi vill påminna om aƩ  det är fasƟ ghetsägarens 
ansvar aƩ  halkbekämpa och snöröja inför 
renhållnings- och slambilsbesök. 
För frågor angående deƩ a ring kundtjänst på 
044 - 790 59 90.

 Vänligen skoƩ a och halkbekämpa fram Ɵ ll 
avfallskärlen

 Ploga och sanda Ɵ llfartsvägar från allmän väg 
fram Ɵ ll kärlen.

Har du även slamtömning?
 Vänligen skoƩ a och halkbekämpa fram Ɵ ll 

slambrunnen.
 SkoƩ a även fram locket på brunnen.

Stort TACK för din hjälp!G
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TÖMNINGS-
KALENDERN 2025

Finns aƩ  hämta på vår hemsida 
från miƩ en av december. Har du 
inte Ɵ llgång Ɵ ll skrivare för aƩ  själv 
skriva ut kalendern så kan du fylla i 
formuläret på vår hemsida 
www.ograb.se/kundtjanst/
tomningskalender/ eller kontakta
kundtjänst för aƩ  få den hemskickad 
med post.

V 52 och v 1 ställ ut 
kärlen en dag innan 
ordinarie tömningsdag 
senast kl. 6.00 och låt 
stå  lls de blivit tömda.

TÖMNINGS-
DAGAR
UNDER 
JULHELGEN
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HAR DU PROBLEM MED 
FASTFRUSET MATAVFALL?
Nu börjar det återigen bli frosƟ ga 
näƩ er, vilket tyvärr går hand i hand med 
fasƞ ruset matavfall.
Här får du lite Ɵ ps på hur du kan göra för 
aƩ  undvika aƩ  facket för matavfall inte 
blir tömt som det ska.

VARFÖR ÄR MITT KÄRL INTE TÖMT?

Det kan fi nnas fl era orsaker Ɵ ll deƩ a, och oŌ ast handlar 
det om aƩ  något har hindrat tömningen eller aƩ  kärlet 
inte uppfyller de krav som ställs. För aƩ  hjälpa dig undvika 
framƟ da problem har vi listat de vanligaste orsakerna på 
vår hemsida, under fl iken Kundtjänst/Varför är miƩ  kärl 
inte tömt.

Ex: 
Kärlet är felak  gt placerat
Vägarna är blockerade eller svår  llgängliga.
Felsorterat avfall.
Avfallet si  er fast

På vår hemsida kan du se vad som kan vara orsaken  ll a   di   kärl inte blivit tömt
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Vi träff ar alla klasser från förskoleklass Ɵ ll åk 9 en gång per år i både Osby och 
Östra göing kommuner. Barn och ungdomar är vår framƟ d därför satsar vi lite 
extra på dom. Vi märker aƩ  barnen har en stor kunskap om källsortering och 
varför man ska sortera. De tycker miljöfrågor är vikƟ ga men är lite oroliga för 
hur det ser ut just nu i världen. 

Ví tycker det är vikƟ gt aƩ  de lär sig vad de kan göra för aƩ  ändra på deƩ a och 
även visa barnen de posiƟ va saker som händer i vår miljö när vi källsorterar.

Visste du a   vi sparar 1 miljon träd i Sverige när vi 
sorterar våra pappersförpackningar!

SORTERINGSSKOLA
MED FIKA!
Under våren kommer vi aƩ  besöka 
våra olika ÅVC för aƩ  få träff a våra 
kunder och svara på frågor om 
källsortering och återvinning, vi 
bjuder även på fi ka. 

Datum och Ɵ d kommer på sociala 
medior samt på våra ÅVC under 
våren.

Välkomna!
Åk 3 besöker Ka  arps avfallsanläggning.

Välkomna att ställ
a 

frågor och f
ika 

med oss!

Framtidens

MILJÖ
HJÄLTAR!

Tack! Till alla ni miljöhjältar 
som bidragit till att ÖGRAB kan 
föreslå sänkta taxor för 2025.

ÖGRAB har sedan fl era år ett väl 
intrimmat system för fastighetsnära 
insamling av förpackningar vilket alla 
kommuner måste införa senast januari 
2027. De lägre kostnaderna jämfört 
med tidigare beror på regelverket 
om producentansvarsavgifter för 
förpackningar och ett eff ektivt avfalls-
system i våra kommuner. 
Det har gjorts möjligt med en långsiktig 
konsekvent politik i våra kommuner 
samt framför allt att ni kommuninvånare 
är duktiga på att sortera ut förpackningar 
så att så lite som möjligt hamnar i 
restavfallet. Läs mer om detta på sidan 4.

Vi kan bli bättre!
Även om vi ligger i topp så kan 
vi fortfarande sortera ut ännu mer 
förpackningar från restavfallet. Våra 
stickprov visar att nästan hälften av det 
som läggs i restavfallet skulle kunna 
sorteras ut till andra bättre fraktioner.

Lönsboda ÅVC
I somras invigde vi den utbyggda 
återvinningscentralen i Lönsboda och 

vi har fått väldigt mycket positiva 
omdömen från våra besökare. Framför 
allt så har hanteringen av trädgårdsavfall 
blivit mycket smidigare och lett till 
bättre sorterade fraktioner. Lönsboda 
har nu också fått ett inpasseringssystem 
likt de vi har på andra ÅVC’er.

Nytt nordiskt skyltsystem
Vi har också bytt till det nya gemen-
samma nordiska skyltsystemet på 
våra ÅVC och jag hoppas att samma 
märkning succesivt införs på fl er och 
fl er produkter och förpackningar för att 
underlätta sortering till rätt fraktioner.

Tänk på!
Inför vintern och minusgrader så fi nns 
det många saker som man kan göra 
för att underlätta avfallshanteringen. 
Mitt viktigaste tips är att försöka hålla 
matavfallet så torrt som möjligt innan 
det läggs i matavfallspåsen. Läs gärna 
om mer tips på sidan 2.

Tack för alla uppskattande 
kommentarer vi fått under året 
och ett fi nt samarbete. 

Vi önskar er fi na kommande 
helger!
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AKTUELLT

SORTERA OCH 
TÖM SÄCKEN

Återvinn mera!
Vi tar inte emot säckar med avfall i 
Restavfall (Brännbart) på våra ÅVC.

Det fi nns några få undantag: 
damm, sågspån, frigolitkulor 
samt annat läƪ  lykƟ gt material 
ska förpackas och förslutas väl i 
transparenta säckar.

VARFÖR? Genom aƩ  sortera 
avfallet synligt i räƩ  container 
så kan mer återvinnas eller 
återbrukas i stället för aƩ  
återvinnas Ɵ ll energi, som är 
både dyrt och belastar miljön.
Dessutom innebär det en 
arbetsmiljörisk när man inte kan 
se exempelvis vassa eller andra 
farliga föremål i säckarna.

Tack för a   du sorterar!

Nu kan du få TexƟ lavfall hämtat som 
grovavfall, en påse max 15 kilo  räknas 
som eƩ  kolli. Förpacka och förslut 
väl i transparenta säckar/påsar som 
skyddar texƟ lerna mot fukt.

Tillverkning av kläder ger en stor 
miljö- och klimatpåverkan så tänk på 
aƩ  ge dina kläder eƩ  långt liv. Skänk 
eller sälj Ɵ ll second hand och om 
du ska slänga dem ska det slängas i 
texƟ låtervinningen, Human Bridge 
container som fi nns på våra ÅVC 
samt på olika ställen i kommunerna.

ÖGRAB FÖRESLÅR 
LÄGRE TAXA 2025
Hushållen i Östra Göinge och Osby kan förhoppningsvis 
glädja sig åt en sänkt avfallstaxa nästa år.
Totalt handlar det om en besparing på ca 1 000 kronor.

ÖGRABs kunder är bra på att sortera ut förpackningar och 
matavfall vilket innebär hög materialåtervinning och små 
mängder som hamnar i restavfallet. 78 kg insamlat restavfall 
per person ligger långt under riksgenomsnittet som är 142 
kg per person 2023. Långsiktigt arbete med sorterande med-
borgare och lägre kostnader för insamling av förpackningar 
gör att ÖGRAB föreslår sänkta taxor för 2025.

Taxan för en typisk villa beräknas föreslås minska
från 3 333 kr för 2024 till 2 320 kr för 2025.

För fl erbostadshus minskar t ex taxan för ett 370 lit kärl för 
plastförpackningar med tömning varannan vecka från 1 157 
kr/år (2024) till 289 kr/år (2025). 
Grundavgiften per lägenhet sänks från 756 till 711 kr/år.

- Det känns bra att kunna erbjuda abonnenterna 
en rejäl sänkning, säger Patric Åberg (M) och 
Lotte Melin (C), som framhåller fyrfacksmodel-
len som en framgångsfaktor för bättre ekonomi.

LUSTGASEN EN OLUSTIG HISTORIA

När lustgastuber felakƟ gt slängs i 
restavfall eller papperskorgar på stan 
skickas de Ɵ ll eƩ  ł ärrvärmeverk, 
där soporna förvandlas Ɵ ll el och 
ł ärrvärme. Men en lustgastub kan inte 
eldas upp istället exploderar den, vilket 
orsakar stora skador och driŌ stopp.

Avfall Sverige har sedan fl er år 
Ɵ llbaka drivit frågan aƩ  lustgastuber 
inte hör hemma i restavfallet. 

Lustgasanvändningen borde för-
bjudas i berusningssyŌ e i linje med 
Socialstyrelsens förslag.

AƩ  lustgas påverkar hälsan hos våra ungdomar negaƟ vt blir alltmer känt. Nu 
uppmärksammar allt fl er aƩ  lustgasen också drabbar avfallshanteringen och 
vår energiförsörjning. 

Lustgastuber ska slängas i Farligt avfall

TEXTIL AVFALL 



INSAMLING
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HUR SORTERAS VÄRMELJUS?
Pilla loss vekeshållaren (om möjligt) och 
sortera bägge i metallförpackningar. 
DeƩ a då vekeshållaren är gjord av 
stål, och resten av behållaren är av 
aluminium. 

VARFÖR SITTER PLASTKORKARNA FAST? 
De nya fastsiƩ ande korkarna har väckt blandade känslor hos svenska 
folket. Vissa menar aƩ  de är bäƩ re ur eƩ  nedskräpningsperspekƟ v och 
är säkrare för små barn som nu slipper riskera aƩ  få korkarna i halsen. 
Andra menar aƩ  de nya korkarna är svåra aƩ  öppna, hälla eller dricka ur.

Plastkorkar är en de främst förekommande plastprodukterna upphiƩ ade 
under strandstädningar och Håll Sverige Rents skräpmätning 2023 av 
våra stadskärnor visade aƩ  ca. 130 000 lösa korkar och lock hade slängts 
- under en enda vecka.

Från och med juli 2024 infördes ny lagsƟ Ō ning från EU som kräver aƩ  
alla korkar ska siƩ a fast på fl askor och kartonger under tre liter för aƩ  
minska nedskräpningen.

METALL-
FÖRPACKNINGAR
i diƩ  fyrfackskärl 
eller på ÅVC.

METALL (SKROT)
på ÅVC eller 
grovavfallshämtning.

FARLIGT AVFALL
på ÅVC eller 
grovavfallshämtning.

METALL SKA SORTERAS PÅ OLIKA STÄLLEN!

Metall går att återvinna hur många 
gånger som helst utan att kvaliteten 
försämras. 

Ingen metall är för stor eller för liten för 
att lämnas till återvinning, en kapsyl är 
lika viktig som en cykel eftersom båda 
två kan återvinnas. 

Om vi lämnar alla våra metallförpack-
ningar av aluminium och stål till åter-
vinning, blir den energin som sparas 
så stor att den kan värma upp 13 900 
småhus per år.

Både förpackningar och metall, så 
kallad metallskrot, återvinns. 
När de insamlade metallförpackning-
arna kommit till behandlingsanlägg-
ningen sorteras de efter metallsort och 
skiljs åt med hjälp av magneter. Stål-
förpackningarna smälts ner och blir till 
nytt stål. Konservburkar och kapsyler 
blir till motordelar och armeringsjärn. 

Aerosoler (sprayburkar) 
kan explodera och börja brinna om det 
slängs fel, så viktigt för allas säkerhet 
att de sorteras som farligt avfall.

Minska plasten i vår natur!
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ÅTERVINNINGSCENTRALEN

SIBBULTS ÅVC EN FAMILJÄR TRÄFFPUNKT

3,5 ton är max vikt 
på fordon 

på våra ÅVC

DIGITALT KÖRKORT 
FINNS INTE!
Du behöver ha med dig diƩ  körkort eller 
passerkort om du ska besöka våra ÅVC 
som har bommar. I dagsläget fungerar 
inte digital id-kort. 
Välkommen!

TIPS INFÖR DITT
BESÖK PÅ ÅVC
SORTERA AVFALLET HEMMA 
och KOM I GOD TID!
Då blir diƩ  besök både 
snabbare och smidigare, 
speciellt om du har mycket 
avfall. 

ENDAST
TRANSPARENTA 
SÄCKAR
INVASIVA VÄXTER och ASBEST 
dubbelförpackade i transparenta 
säckar.

Tänk på aƩ  RESTAVFALL (BRÄNNBART)
ska sorteras och tömmas förutom 
läƪ  lykƟ gt material som ex. damm, 
sågspån m.m. som ska förpackas och 
försluts väl i transparenta säckar.

Sibbhult är en ort där de fl esta känner 
varandra och det märks på Sibbhults 
ÅVC. Stämningen känns väldigt trev-
lig och familjär. Flera av de jag pratade 
med kom hit ofta och var väldigt nöjda 
med ”sin” ÅVC.

Återbruket till Sibbhults ÅVC
En positiv nyhet är att Återbruket snart 
kommer att stå på plats här, där kan du 
lämna in saker som kanske är för fi na 
för att slängas. Sakerna kommer sedan 
att lämnas till en samarbetsparner för 
återbruk.

Christian, som jobbade den dagen jag 
var där, tycker att besökarna är väldigt 
bra på att sortera här. ” Folk är väldigt 
trevliga och bra på att fråga om det är 
osäkra på hur något ska sorteras, vilket 
är toppen.” Det som kan vara ett 
problem är att många kör in fel väg och 
det kan bli lite kaos speciellt om det är 
många besökare här” säger Christian.
Han påminde även om att man ska 
tänka på att sortera avfallet hemma, 

innan man kommer hit, speciellt om du 
har mycket avfall. Att sortera ett släp 
osorterat avfall på ÅVC kan ta 
väldigt lång tid och stoppa upp för 
andra besökare, särskilt på lördagar när 
det är många som kommer hit. 
”Vi har fortfarande problem med 
SÄCKAR, du kan frakta ditt avfall 
hit i säckar men de måste sorteras och 

Hunden Svea var på ÅVC 
med Jonna och Kim, hon 
tycker det är spännande här 
många goa dofter. ”Hon skäl-
ler en gång om vi slänger fel” 
säger Kim” Jonna tycker det 
går väldigt lätt och snabbt 
här, ”personalen är väldigt 
hjälpsam”.

Janne tycker det 
fungerar väldigt 
bra här. ”Det enda 
jag saknar är att 
kunna slänga 
tryckimpregnerat.”

Rebecca som bor i Broby kör hellre hit än 
till Kattarp, det är mycket lättare att hitta 
här tycker hon. ”Blir bra när det kommer ett 
Återbruk så behöver man inte slänga saker 
som någon annan kan ha glädje av!”

tömmas. Ska du slänga invasiva växer 
ska de ha dubbla transparenta säckar 
som förslutits väl.” 

Men Christian upplever att de fl esta är 
väldigt måna om att göra rätt och att 
besökarna tycker källsortering är viktigt 
för vår miljö.

Eva, kommunikatör ÖGRAB



ÅTERBRUK

TÄNK ÅTERBRUK/
ÅTERANVÄNDNING 
FÖRE ÅTERVINNING
Då gör du den största miljöinsatsen. 
Vi jobbar för aƩ  deƩ a ska bli enklare 
för dig. Idag kan du lämna många 
saker för Återbruk på våra ÅVC:er.
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IDAG ÅTERBRUKAR VI
Textiler - Human Bridge
Glasögon - LIONS
Vitvaror - BVV
Träpallar - Norrlandspall
Konsumentprodukter 
- Återbrukscontainer på  
Kattarp och Knislinge ÅVC
Byggmaterial - Kattarp ÅVC
- Krukor - Alla våra ÅVC

Visste du aƩ  många saker vi köper har skapat avfall när den 
producerades. En enda mobiltelefon ger Ɵ ll exempel upphov 
Ɵ ll 86 kilo avfall vid produkƟ on. DeƩ a avfall kallar vi för ”osyn-
ligt avfall” då det är få som känner Ɵ ll mängden avfall som 
uppstår redan i produkƟ onsledet.

Vi behöver göra det osynliga avfallet synligt
De fl esta av oss är medvetna om den mängd avfall som vi han-
terar hemma och källsorterar för återvinning, men relaƟ vt få 
är medvetna om det avfall som genereras under produkƟ onen 
av de produkter som vi konsumerar, Ɵ ll exempel det avfall som 
genereras genom utvinning av råvaror, transporter, produk-
Ɵ on av bränslen och el, Ɵ llverkning, etc.

Hur kan vi minska det osynliga avfallet?
För aƩ  läƩ a trycket på miljön och få en hållbar konsumƟ on 
behöver vi lära oss aƩ  Laga, Låna, Loopa.

DET OSYNLIGA AVFALLET

Om något går sönder, släng inte utan ta reda på om det går aƩ  laga.
Låna av andra i stället för aƩ  köpa, ex: FriƟ dsbanken, Hygglo eller någon vän.
Köp och sälj second hand.

Välkommen Ɵ ll FriƟ dsbanken i Östra 
Göinge, som har fl yƩ at Ɵ ll Ågatan 11 
i Broby. Här kan du låna sport- och 
friluŌ sarƟ klar helt graƟ s i upp Ɵ ll 14 
dagar. Har du utrustning hemma som 
inte längre används tar FriƟ dsbanken 
tacksamt emot den.

FriƟ dsbanken kommer även aƩ  öppna 
verksamhet i Osby.

HYR ISTÄLLET FÖR ATT 
KÖPA!
Vi lever i en värld där miljontals varor 
produceras i onödan, människor äger 
saker som de kanske bara använder en 
gång om året. 

På hygglo.se kan du hyra ut de saker du 
inte använder varje dag och även hyra 
saker du behöver, när du behöver dem.

• Bra för miljön!
• Allt är försäkrat!
• Hyr i din närhet!
• Tider som passar dig!
• Billigare än a   köpa!



ÖPPETTIDER ÅVC
Mån          Tis          Ons           Tors           Fre                                  Lörd       

= 1 april - 30 sept  = 1 okt - 31 mars

Kattarp

Osby

Lönsboda

Sibbhult

Knislinge

Killeberg

Tel: 044- 790 59 93  Endast ÅVC-frågor.

Mossvägen 35 Tel:070 874 67 89

Nytebodavägen 45 Tel: 073 328 99 94

Industrigatan 1 Tel: 073 329 00 03

Lertagsvägen Tel: 073 370 59 90

Brunnsgatan 6 Tel: 070-149 79 13

7-16 7-18

8-12
12:45-16

7-16 7-16 7-16 8-14

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

3:e lörd varje månad 8.30- 12.30

sista lörd varje månad 8.30-12.30

2:a lörd varje månad 8.30-12.30

1:a lörd varje månad 8.30-12.30

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

8-12
12:45-16

8-12
12:45-16

8-12
12:45-16

ÅTERVINN JULEN
Under julhelgen kan det bli extra mycket avfall. 
Ge miljön en julklapp genom aƩ  minska dina 
sopor och sortera resterna av paketöppningen. 

Här får du en liten sorteringsguide för vanligt 
avfall som kan uppstå. Det du sorterar åter-
vinns Ɵ ll nya råvaror eller värme och el. 

Tänk på aƩ  sortera hemma så blir diƩ  besök 
hos oss smidigare.

Tack för att du sorterar!

Östra Göinge Renhållnings AB  2373C KaƩ arp, 289 92 Broby    044- 790 59 90  www.ograb.se, info@ograb.se

Adventsljusstake .......... Elavfall. Lämnas på ÅVC.
Julgran .......................... Trädgårdsavfall. Lämnas på ÅVC.
Julgransbelysning ......... Elavfall. Lämnas på ÅVC.
Presentpapper (ej tejp)  Pappersförpackning
Kartong ......................... Pappersförpackning
Snören och tejp ............. Restavfall 
Stearinljus. Släckta ....... Restavfall
Värmeljushållare Pilla loss vekeshållaren (om möjligt) och sortera 
bägge i ............................ Metallförpackning
Wellpapp
          Mindre bitar ......... Pappersförpackning
          Större mängd ...... Lämnas på ÅVC.
Kuvert ........................... Restavfall 

             

Stängt alla röda dagar samt midsommar, jul- och nyårsafton. Den 23 december stänger vi kl. 12.00
V 52 och v 1 ställ ut kärlen en dag innan ordinarie tömningsdag senast kl. 6.00 och låt stå tills de blivit tömda.

Kontrollera alltid öppettider på www.ograb.se

Vi önskar våra kunder en rik  gt

God Jul och ett 

Gott Nytt År!

Återvinn GranenLåt Lions hämta er julgran!
Osby tätortGlimåkra, Broby, Knislinge tätorterLappar med mer info. kommer i brevlådorna.

Hjälp Lions hjälpa!


